
U s n e s e n í       č. 1/04 
 

z jednání  Zastupitelstva města Vysokého Mýta,  konaného  dne 18.2.2004  
 
 

 
 
ZM schvaluje: 

 
1/04 
navržený pořad jednání zastupitelstva města doplněný o bod – návštěva 
předsedy vlády ve Vysokém Mýtě.  
 
 
2/04 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
 
 

3/04 
poskytnutí finanční částky, dle Nařízení vlády č. 494/2000 Sb. 
o  podmínkách poskytování dotací ze státního rozpočtu na podporu regenerace 
panelových sídlišť z rozpočtu města na dofinancování akce „ Regenerace 
panelového sídliště Družba – I. etapa“ v případě obdržení dotace od Ministerstva 
pro místní rozvoj. 

 
         Z: p. Ing. Pavelka 
         T: ihned 

 
 
4/04 
předložený plán činnosti kontrolního výboru na rok 2004. 
 
 
5/04 
nové znění stanov sdružení Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – 
Euroregion Glacensis. Stanovy v tomto znění schválil regionální kongres 
sdružení na svém veřejném zasedání dne 12.12.2003 v Rychnově nad Kněžnou 
v předloženém znění. 
 
         Z: p. Ing. Krejza 
 
 
 



 2

ZM souhlasí: 
 
6/04 
s konáním zasedání zastupitelstva města dne 24.3.2004 v 16.00 hod.  
 

 
 
ZM jmenuje: 
 
7/04 
volební komisi pro zpracování výsledků tajného hlasování o udělení Výročních 
cen Města Vysokého Mýta za rok 2003 ve složení: pp. Dr. Josef Mlíka, Petra 
Klasovitá, Ervín Perthen, Aleš Felgr. 
 
 
 
 
 

ZM uděluje: 
 
8/04 
Výroční ceny Města Vysokého Mýta podle výsledků tajného hlasování a ukládá 
volební komisi jména držitelů zveřejnit až na slavnostním večeru konaném dne 
10. března 2004.  
 
         Z: p. Dr. Mlíka 
 

 

 
ZM opravuje: 

 
9/04 
část usnesení č. 176/03 ze dne 12.11.2003 tak, že se slova „od pana Jaromíra 
Staňka, Puškinova 446, Vysoké Mýto“ nahradí slovy „od pana Jaromíra Staňka, 
Zálší, Nořín čp. 16“. 
 
         Z: p. Ing. Holubová 
         T: ihned 
 
 

 

 



 3

ZM bere na vědomí: 
 
10/04 
zápis z jednání kontrolního výboru č. 1/2004 ze dne 26.1.2004.  
 
11/04 

informace starosty a místostarosty města. 
 

 

 

 
ZM nevyhovuje: 

 
12/04 
požadavkům  Petice občanů Vysokého Mýta a okolí, reagující na výsledek 
hlasování městského zastupitelstva ve věci převodu zřizovatelství Nemocnice 
Vysoké Mýto na Pardubický kraj z těchto důvodů: 
 
1) k žádosti o zrušení rozhodnutí z 12.11.2003 o převodu zřizovatelství: 
rozhodnutí ZM je vždy výsledkem hlasování jednotlivých členů ZM o konkrétní 
věci a je tedy na každém členovi ZM jak hlasovat, popř., jak bude hlasovat, 
nelze tedy požadovat zrušení rozhodnutí, ale maximálně nové projednání (což 
by opět musela schválit nadpoloviční většina všech členů ZM), 
 
2) k zachování potřebné akutní péče:  právě stávající rozhodnutí ZM je vedeno 
především zájmem na zachování zdravotní péče ve Vysokém Mýtě, a to 
v maximálním rozsahu v jakém to v současné a budoucí době umožní systém 
financování zdravotnictví, 
 
3) vyhlášení transparentních podmínek, pro privatizaci nemocnice: v současné 
době je privatizace nemocnice nereálná, neboť jejím předmětem by nebyly 
nemovitosti, které nemocnice využívá, přičemž zároveň vzhledem k závažné 
finanční situaci nemocnice nelze čekat, až bude situace s vlastnictvím těchto 
nemovitostí vyřešena, 
 
4) požadavek na to, aby občané nebyli vedením města manipulováni 
nepravdivými údaji:  ZM není známo jakékoliv manipulování občanů 
nepravdivými údaji prostřednictvím vedení města, naopak některá media 
podávají informace bez znalosti souvislostí. 
 

         Z: p. JUDr. Poláček 
 



 4

 
 

 

ZM ukládá: 
 
13/04 
starostovi svolat veřejné jednání petičního výboru Petice občanů Vysokého 
Mýta a okolí, reagující na výsledek hlasování městského zastupitelstva ve věci 
převodu zřizovatelství NVM na Pardubický kraj se členy ZM a to za účasti 
radního Pk odpovědného za zdravotnictví a sociální věci a vedoucího odboru 
zdravotnictví Pk v M-klubu nebo Šemberově divadle.  
 
         Z: p. Fencl 
         T: ihned 
 
 
 

 
Bohuslav  F e  n c l 

starosta 
 
 

 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
mítostarosta 


